
Núm. 9967 / 28.10.2024 1 / 4

CVE: DOGV-C-2024-10907 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, de la Dirección General de Innovación e inclusión Educativa, por la que se

publica la relación de centros que cumplen o no cumplen los requisitos para la continuidad del segundo año de

implementación del proyecto ACORD, seleccionados mediante la Resolución de 26 de junio de 2023, de la directora

general de Innovación Educativa y Ordenación, por la cual se resuelve la convocatoria de asignaciones económicas para

desarrollar los proyectos de innovación y transferencia, ACORD durante los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

 

Por la Resolución de 20 de marzo de 2023, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, se convocaron

asignaciones económicas para desarrollar los proyectos de innovación y transferencia ACORD: Acción colaborativa e

investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat Valenciana durante los

cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025 (DOGV n.º 9560, de 23.03.2023).

Por la Resolución de 26 de junio de 2023, de la directora general de Innovación Educativa y Ordenación, se

resolvió la convocatoria de asignaciones económicas para desarrollar los proyectos de innovación y transferencia ACORD:

Acción colaborativa e investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat

Valenciana durante los cursos académicos 2023- 2024 y 2024-2025 (DOGV n.º 9629, de 30.06.2023).

Transcurrido el plazo de justificación del primer año de implementación del curso escolar 2023-2024, revisadas

todas las justificaciones aportadas por los centros beneficiarios, de conformidad con el apartado resolutivo decimosexto de

la Resolución de convocatoria de 20 de marzo de 2023, se publicó la Resolución provisional de 23 de julio de la

Subdirección General de Innovación y Calidad Educativa, por la que se publica la relación de centros que cumplen o no

cumplen los requisitos para la continuidad del segundo año de implementación del proyecto ACORD, seleccionados por la

Resolución de 26 de junio de 2023, de la directora general de Innovación Educativa y Ordenación, por la que se resuelve la

convocatoria de asignaciones económicas para desarrollar los proyectos de innovación y transferencia ACORD: Acción

colaborativa e investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat

Valenciana durante los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

Comprobada la documentación presentada una vez transcurrido el plazo de alegaciones y estudiadas y, en su caso,

atendidas las alegaciones.

Vista la propuesta de resolución definitiva de fecha 10 de octubre de 2024, elevada por el órgano instructor de la

convocatoria de asignaciones económicas por la cual se publica la relación de centros que cumplen o no cumplen los

requisitos para la continuidad del segundo año de implementación del proyecto ACORD: Acción colaborativa e

investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat Valenciana durante los

cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

En virtud de lo dispuesto en la Resolución de 20 de marzo de 2023, de la Conselleria de Educación, Cultura y

Deporte, por la que se convocaron asignaciones económicas para desarrollar los proyectos de innovación y transferencia

ACORD: Acción colaborativa e investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la

Generalitat Valenciana, durante los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025,

RESUELVO

Primero

Asignar a los proyectos seleccionados de los centros públicos de la Generalitat que figuran en el Anexo I de esta

resolución las cuantías económicas que se indican en cada caso, para el curso escolar 2024-2025, las cuales se abonarán

con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del capítulo II del subprograma presupuestario 421E00, del

presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2024, dotado con un importe global máximo de 490.000 €, y una asignación

máxima de 14.000 € por cada centro según el apartado resolutivo sexto punto 1 de la Resolución de 20 de marzo de 2023

de convocatoria.

De acuerdo con el apartado resolutivo decimosexto punto 3 b) de la misma resolución, no se podrá obtener ayuda

para el segundo año del proyecto cuando no se presente la justificación y la memoria dentro del plazo y en la forma debida.



Núm. 9967 / 28.10.2024 2 / 4

CVE: DOGV-C-2024-10907 https://dogv.gva.es/

Además, de acuerdo con el apartado resolutivo sexto punto 2, en el supuesto de que no se justifique totalmente la

asignación recibida se procederá a la minoración total o parcial de la cantidad no justificada.

En aplicación de lo anteriormente mencionado, la cantidad total asignada del proyecto ACORD para el curso

escolar 2024-2025 es de 445.977,37 €.

Segundo

Publicar la relación de los centros docentes seleccionados que participarán en el segundo año del proyecto ACORD

durante el curso 2024-2025 con los motivos que lo ocasionan (anexo I).

Informar a los centros participantes de la continuidad o no continuidad del segundo año del proyecto ACORD

durante el curso 2024-2025.

Tercero

El pago de las asignaciones económicas, se realizará por transferencia bancaria al centro docente por medio de

orden de pago en firme, a propuesta de la Consellería de Educación, Cultura, Universidades y Ocupación, a cargo del

presupuesto anual del ejercicio 2024.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer un recurso

contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con

lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o

un recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes contado en los mismos términos, de

conformidad con lo dispuesto por la legislación vigente en materia de procedimiento administrativo común. Todo ello, sin

perjuicio de que las personas interesadas puedan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 15 de octubre de 2024

María del Rosario Escrig Llinares

Directora general de Innovación e Inclusión Educativa



Núm. 9967 / 28.10.2024 3 / 4

CVE: DOGV-C-2024-10907 https://dogv.gva.es/

31
41

97
3

03
00

31
52

C
E

IP
 V

IR
G

E
N

 D
E

 L
O

S
 D

O
L

O
R

E
S

B
en

ill
ob

a
14

.0
00

,0
0 

€
31

40
42

7
03

00
97

50
C

E
IP

 L
E

S
 V

E
S

S
A

N
E

S
D

én
ia

12
.7

51
,9

1 
€

31
41

68
1

03
01

34
67

IE
S

 C
A

Y
E

T
A

N
O

 S
E

M
P

E
R

E
E

lx
12

.3
89

,4
5 

€
31

41
97

6
03

01
12

27
C

E
IP

 E
S

C
R

IP
T

O
R

 C
A

N
Y

IS
M

on
òv

er
14

.0
00

,0
0 

€
31

40
42

4
03

00
98

53
C

E
IP

 P
O

R
T

 D
E

 X
À

B
IA

X
àb

ia
14

.0
00

,0
0 

€
31

42
12

4
12

00
07

04
IE

S
 J

A
U

M
E

 I
B

or
ri

an
a

14
.0

00
,0

0 
€

31
41

63
5

12
00

07
77

C
E

IP
 S

A
N

 A
G

U
S

T
ÍN

C
as

te
lló

 D
e 

L
a 

P
la

na
13

.8
85

,4
5 

€
31

41
81

1
12

00
12

28
IE

S
 F

R
A

N
C

E
S

C
 R

IB
A

L
T

A
C

as
te

lló
 D

e 
L

a 
P

la
na

11
.7

89
,0

1 
€

31
42

02
9

12
00

64
21

C
R

A
 E

L
S

 P
O

R
T

S
F

or
ca

ll
11

.8
84

,1
3 

€
31

44
90

1
12

00
56

01
IE

S
 G

IL
A

B
E

R
T

 D
E

 C
E

N
T

E
L

L
E

S
N

ul
es

6.
95

2,
00

 €
31

44
69

2
12

00
55

93
IE

S
 S

E
R

R
A

 D
'E

S
P

A
D

À
O

nd
a

14
.0

00
,0

0 
€

31
42

47
5

12
00

27
37

C
E

IP
 S

A
N

T
 M

IQ
U

E
L

V
ila

fa
m

és
14

.0
00

,0
0 

€
31

42
22

3
46

00
15

15
C

E
IP

 S
A

N
T

 J
O

S
E

P
 D

E
 C

A
L

A
S

S
A

N
Ç

A
ie

lo
 D

e 
M

al
fe

ri
t

14
.0

00
,0

0 
€

31
43

19
1

46
02

20
99

IE
S

 P
O

R
Ç

O
N

S
A

ie
lo

 D
e 

M
al

fe
ri

t
14

.0
00

,0
0 

€
31

43
05

2
46

02
28

31
IE

S
 D

'A
L

B
A

L
A

lb
al

11
.4

48
,4

7 
€

31
43

01
4

46
00

04
93

C
E

IP
 9

 D
'O

C
T

U
B

R
E

A
lc

às
se

r
13

.5
27

,0
1 

€
31

42
54

1
46

00
09

00
C

E
IP

 N
U

E
S

T
R

A
 S

E
Ñ

O
R

A
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

A
ld

ai
a

14
.0

00
,0

0 
€

31
34

65
6

46
00

10
47

C
E

IP
 D

O
C

T
O

R
A

 A
N

N
A

 L
L

U
C

H
A

lf
ar

a 
D

el
 P

at
ri

ar
ca

14
.0

00
,0

0 
€

31
43

04
7

46
00

12
29

C
E

IP
 V

IR
G

E
N

 D
E

L
 P

IL
A

R
A

lg
em

es
í –

 C
ar

ra
sc

al
et

12
.4

57
,3

0 
€

31
42

55
1

46
00

29
69

IE
S

 B
E

R
E

N
G

U
E

R
 D

A
L

M
A

U
C

at
ar

ro
ja

11
.4

95
,5

0 
€

31
42

53
7

46
02

55
19

C
E

IP
 L

'O
L

IV
E

R
A

E
lia

na
 (

L
')

13
.3

03
,9

1 
€

31
44

89
0

46
02

21
81

IE
S

 V
E

L
E

S
 E

 V
E

N
T

S
G

an
di

a 
– 

G
ra

u 
I 

P
la

tja
8.

32
3,

52
 €

31
43

11
8

46
01

80
47

IE
S

 E
N

R
IC

 V
A

L
O

R
P

ic
an

ya
14

.0
00

,0
0 

€
31

42
11

4
46

00
66

89
C

E
IP

 J
O

S
É

 P
E

D
R

Ó
S

P
ile

s
14

.0
00

,0
0 

€
31

43
12

6
46

01
53

19
C

E
IP

 N
U

E
S

T
R

A
 S

E
Ñ

O
R

A
 D

E
L

 A
M

P
A

R
O

R
ea

l D
e 

G
an

di
a 

(E
l)

14
.0

00
,0

0 
€

31
42

05
6

46
01

29
51

IE
S

 J
O

R
D

I 
D

E
 S

A
N

T
 J

O
R

D
I

V
al

èn
ci

a
14

.0
00

,0
0 

€
31

40
44

0
46

01
34

26
C

E
IP

 R
A

Q
U

E
L

 P
A

Y
A

V
al

èn
ci

a
13

.1
32

,1
2 

€
31

41
57

8
46

01
80

59
IE

S
 N

Ú
M

E
R

O
 2

6
V

al
èn

ci
a

13
.3

09
,3

0 
€

31
42

13
0

46
02

16
91

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
I 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
 D

E
 M

Ú
S

IC
A

 N
Ú

M
E

R
O

 2
V

al
èn

ci
a

13
.3

28
,2

9 
€

31
42

10
6

46
02

31
58

C
E

IP
 S

E
R

R
E

R
ÍA

V
al

èn
ci

a
14

.0
00

,0
0 

€
31

43
04

8
46

02
35

47
IE

S
 B

E
N

IC
A

L
A

P
V

al
èn

ci
a

14
.0

00
,0

0 
€

31
41

18
9

46
00

47
35

C
E

IP
 A

T
T

IL
IO

 B
R

U
S

C
H

E
T

T
I

X
àt

iv
a

14
.0

00
,0

0 
€

31
43

00
2

46
00

47
60

C
IP

F
P

 L
A

 C
O

S
T

E
R

A
X

àt
iv

a
14

.0
00

,0
0 

€
31

41
97

4
46

01
79

00
IE

S
 R

A
M

O
N

 M
U

N
T

A
N

E
R

X
ir

iv
el

la
14

.0
00

,0
0 

€

A
nn

ex
 I

: R
el

ac
ió

 d
ef

in
it

iv
a 

de
 c

en
tr

es
 d

oc
en

ts
 q

ue
 c

om
pl

ei
xe

n 
el

s 
re

qu
is

it
s 

pe
r 

a 
la

 c
on

ti
nu

ït
at

 e
n 

el
 s

eg
on

 a
ny

 d
’i

m
pl

em
en

ta
ci

ó 
– 

P
ro

je
ct

es
 d

’i
nn

ov
ac

ió
 i 

tr
an

sf
er

èn
ci

a 
A

C
O

R
D

: 
ac

ci
ó 

co
l·

la
bo

ra
ti

va
 i 

re
ce

rc
a 

do
ce

nt
 e

n 
ce

nt
re

s 
do

ce
nt

s 
no

 u
ni

ve
rs

it
ar

is
 d

e 
ti

tu
la

ri
ta

t p
úb

li
ca

 d
e 

la
 G

en
er

al
it

at
, d

ur
an

t e
ls

 c
ur

so
s 

ac
ad

èm
ic

s 
20

23
-2

02
4 

i 2
02

4-
20

25
.

A
ne

xo
 I

: 
R

el
ac

ió
n 

de
fi

ni
tiv

a 
de

 c
en

tr
os

 d
oc

en
te

s 
qu

e 
cu

m
pl

en
 lo

s 
re

qu
is

it
os

 p
ar

a 
la

 c
on

ti
nu

id
ad

 e
n 

el
 s

eg
un

do
 a

ño
 d

e 
im

pl
em

en
ta

ci
ón

 –
 P

ro
ye

ct
os

 d
e 

in
no

va
ci

ón
 i 

tr
an

sf
er

en
ci

a 
A

C
O

R
D

: 
ac

ci
ón

 c
ol

ab
or

at
iv

a 
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
do

ce
nt

e 
en

 c
en

tr
os

 d
oc

en
te

s 
no

 u
ni

ve
rs

ita
ri

os
 d

e 
ti

tu
la

ri
da

d 
pú

bl
ic

a 
de

 la
 G

en
er

al
it

at
, d

ur
an

te
 lo

s 
cu

rs
os

 a
ca

dé
m

ic
os

 2
02

3-
20

24
 y

 
20

24
-2

02
5.

E
xp

.
E

xp
.

C
o

di
C

ód
ig

o
C

e
nt

re
C

e
nt

ro
Lo

ca
lit

a
t

L
oc

al
id

ad

A
ss

ig
na

ci
ó 

ec
on

òm
ic

a
 c

ur
s 

2
02

4-
20

25
A

si
g

na
ci

ón
 e

co
n

óm
ic

a
 

cu
rs

o 
2

02
4-

20
25



Núm. 9967 / 28.10.2024 4 / 4

CVE: DOGV-C-2024-10907 https://dogv.gva.es/

31
44

85
6

03
01

09
09

C
E

IP
 G

A
B

R
IE

L
 M

IR
Ó

C
al

p

A
nn

ex
 I

I:
 R

el
ac

ió
 d

ef
in

it
iv

a 
de

 c
en

tr
es

 d
oc

en
ts

 q
ue

 n
o 

co
m

pl
ei

xe
n 

el
s 

re
qu

is
it

s 
pe

r 
a 

la
 c

on
ti

nu
ït

at
 e

n 
el

 s
eg

on
 a

ny
 d

’i
m

pl
em

en
ta

ci
ó 

i m
ot

iu
 d

’e
xc

lu
si

ó 
– 

Pr
oj

ec
te

s 
d’

in
no

va
ci

ó 
i t

ra
ns

fe
rè

nc
ia

 
A

C
O

R
D

: a
cc

ió
 c

ol
·l

ab
or

at
iv

a 
i r

ec
er

ca
 d

oc
en

t e
n 

ce
nt

re
s 

do
ce

nt
s 

no
 u

ni
ve

rs
it

ar
is

 d
e 

ti
tu

la
ri

ta
t p

úb
li

ca
 d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

, d
ur

an
t e

ls
 c

ur
so

s 
ac

ad
èm

ic
s 

20
23

-2
02

4 
i 2

02
4-

20
25

.
A

ne
xo

 I
I:

 R
el

ac
ió

n 
de

fi
ni

ti
va

 d
e 

ce
nt

ro
s 

do
ce

nt
es

 q
ue

 n
o 

cu
m

pl
en

 lo
s 

re
qu

is
it

os
 p

ar
a 

la
 c

on
ti

nu
id

ad
 e

n 
el

 s
eg

un
do

 a
ño

 d
e 

im
pl

em
en

ta
ci

ón
 y

 m
ot

iv
o 

de
 e

xc
lu

si
ón

 –
 P

ro
ye

ct
os

 d
e 

in
no

va
ci

ón
 i 

tr
an

sf
er

en
ci

a 
A

C
O

R
D

: 
ac

ci
ón

 c
ol

ab
or

at
iv

a 
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
do

ce
nt

e 
en

 c
en

tr
os

 d
oc

en
te

s 
no

 u
ni

ve
rs

it
ar

io
s 

de
 ti

tu
la

ri
da

d 
pú

bl
ic

a 
de

 la
 G

en
er

al
it

at
, d

ur
an

te
 lo

s 
cu

rs
os

 a
ca

dé
m

ic
os

 2
02

3-
20

24
 y

 
20

24
-2

02
5.

E
xp

.
E

xp
.

C
o

di
C
ód
ig
o

C
en

tr
e

C
en
tr
o

Lo
ca

lit
a

t
L
oc
al
id
ad

M
ot

iu
M
ot
iv
o

In
co

m
p

lim
e

nt
 d

e 
l’a

p
ar

ta
t r

es
ol

u
tiu

 1
6é

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

 d
e

 2
0 

de
 m

ar
ç 

de
 2

0
23

/ 
In

cu
m

p
lim

ie
nt

o 
de

l a
pa

rt
ad

o 
re

so
lu

tiv
o 

16
º 

de
 la

 R
es

ol
uc

ió
n 

de
 2

0
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

20
2

3 


		2024-10-26T19:59:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



